Nº do Contrato: 00058/2019; 
Nº do Aditivo: 02; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB; 
Contratado: LABORATORIO DE RUA - LABRUA; 
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO O 
ACRÉSCIMO DE VALOR EM 6,66%, CORRESPONDENTE AO 
MONTANTE DE R$ 1.437,36 (HUM MIL QUATROCENTOS E TRINTA E 
SETE REAIS), REFERENTE A ELABORAÇÃO DE PROJETO 
HABITACIONAL NA COMUNIDADE TERRAS BELAS NO MUNICÍPIO DE 
CONDE/PB 
Vigência: 14 de fevereiro de 2019 até 09 de fevereiro de 2020. 
Valor do aditivo: R$ 1.437,36 (hum mil quatrocentos e trinta e sete reais); 
Valor global do contrato: R$ 22.997,76 (vinte e dois mil, novecentos e 
noventa e sete reais e setenta e seis centavos). 
Data da Assinatura do Aditivo: 24 de janeiro de 2020. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita   

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato:00029/2019; 
Nº do Aditivo: 01; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;

[...]

16 do loteamento Cidade Balneária Novo Mundo, Jacumã, Conde/PB, onde 
funciona as instalações do deposito para armazenamento imobiliário e 
equipamento das escolas e Creis da rede municipal; 
Prazo original: 08/02/2019 a 08/02/2020; 
Prazo total: 08/02/2019 a 08/02/2021 
Valor original do Contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) pagos 
pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 
mensais. 
Valor do aditivo: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 
Valor Total do contrato: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 
Data da Assinatura do Aditivo: 30/01/2020. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita   

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato:002/2018; 
Nº do Aditivo: 02; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB; 
Contratado: UMBERTO VIRGINIO DE ARAUJO;

[...]

locação do imóvel onde está sediada a Secretaria Municipal de Turismo de 
Conde/PB; 
Prazo original: 16/01/2018 a 16/01/2019; 
Prazo total (com o aditivo de 12 meses e anteriores): 16/01/2018 à 
16/01/2021, (trinta e seis meses) 
Valor original do Contrato: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais), representados por 12 (doze) parcelas de R$ 1.200,00 (mil e duzentos 
reais) mensais. 
Valor do aditivo: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 
Valor Total do contrato: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais). 
Data da Assinatura do Aditivo: 15/01/2020 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita   

LICITAÇÃO  E  COMPRAS